
Nastąpiło podpisanie Umowy Ramowej w ramach programów: Plan 
Strategiczny dla Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2023-2027 oraz 
Fundusze Europejskie dla Śląskiego 2021-2027, ze środków fundu-
szy: Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów 
Wiejskich oraz Europejskiego Funduszu Społecznego Plus. 

11 stycznia 2024 r. w sali kolumnowej Urzędu Marszałkowskie-
go Województwa Śląskiego odbyła się uroczystość podpisania 
i wręczenia umów ramowych o warunkach i sposobie realizacji 
Strategii Rozwoju Lokalnego Kierowanego przez Społeczność 
zawartej pomiędzy Zarządem Województwa Śląskiego, a przed-
stawicielami Lokalnych Grup Działania. W wydarzeniu uczest-
niczyli: Marszałek Województwa Śląskiego Jakub Chełstow-
ski, Członek Zarządu Województwa Śląskiego Grzegorz Boski, 
a także radni Sejmiku Śląskiego Marek Bieniek oraz Iwona Je-
lonek. LGD „Brynica to nie granica” reprezentowali przedsta-
wiciele Zarządu: Wiceprzewodniczący Zdzisław Hryciuk oraz 
Sekretarz Ilona Jaworska-Kapica. 

Tym samym oficjalnie LGD „Brynica to nie granica” z siedzibą 
w Pyrzowicach wkroczyła w nowy okres programowania z no-
wymi środkami na rozwój obszaru, które będą ukierunkowane 
przede wszystkim na rozwój kapitału społecznego. 

Łączna kwota wsparcia dla 14 LGD, działających w Wojewódz-
twie Śląskim, z Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Roz-
woju Obszarów Wiejskich wynosi 425 mln euro, a z Europejskie-
go Funduszu Społecznego Plus kolejne 16 mln euro. 

Budżet naszej strategii na jej wdrażanie to 2.250.000 euro w ra-
mach Planu Strategicznego dla Wspólnej Polityki Rolnej na 
lata 2023-2027 (PS WPR) oraz 965.086 euro w ramach Funduszu 
Europejskiego dla Śląskiego 2021-2027 (FEŚL). Środki z wdra-
żania LSR zostaną przeznaczone dla mieszkańców naszego ob-
szaru, którzy będą mogli zakładać i rozwijać działalność gospo-
darczą. Dla organizacji pozarządowych zaplanowaliśmy liczne 
projekty grantowe wspierające inicjatywy w obszarze eduka-
cji dzieci, młodzieży i osób dorosłych, a także wspierające ini-

cjatywy społeczne osób zagrożonych ubóstwem lub wyklucze-
niem społecznym. Przewidziano także środki na niekomercyj-
ne ogólnodostępne inwestycje infrastrukturalne - mówią przed-
stawiciele Zarządu LGD „Brynica to nie granica”. Obecnie pra-
cujemy m.in. nad szczegółowym harmonogramem, procedura-
mi, regulaminami i lokalnymi kryteriami wyboru, dokumen-
ty te są niezbędne do ogłoszenia naborów wniosków. Szczegó-
ły udostępniamy na bieżąco na www.lgd-brynica.pl w zakład-
ce PS WPR 2023-2027. 

Zgodnie z harmonogramem podanym przez Agencję Restruk-
turyzacji i Modernizacji Rolnictwa (ARiMR) ogłoszenie konkur-
sów będzie możliwe od IV kwartału br. 

Składamy serdeczne podziękowania mieszkańcom oraz przed-
stawicielom gmin członkowskich, członkom organizacji poza-
rządowych i podmiotom gospodarczym, które aktywnie uczest-
niczyły w opracowaniu naszej nowej strategii, za pomoc i po-
święcony czas, a także cenne uwagi i pomysły, które przyczy-
niły się do opracowania dokumentu strategicznego na kolejne 
lata naszej działalności - podkreślają przedstawiciele Zarządu 
LGD „Brynica to nie granica”. 

Nowe umowy Strategii 
Rozwoju Lokalnego 
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Biuletyn Lokalnej Grupy Działania „Brynica to nie granica”

„Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie”.
Instytucja Zarządzająca PROW 2014-2020 – Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi

Publikacja współfinansowana jest ze środków Unii Europejskiej w ramach działania „Wsparcie dla rozwoju lokalnego w ramach inicjatywy LEADER” 
Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020.
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W Gminie Siewierz powstała „Jadłodzielnia” – czyli punkt, w którym 
można podzielić się żywnością z potrzebującymi. Gmina Siewierz za-
prasza wszystkich mieszkańców do dzielenia się niewykorzystaną, 
zdatną do użytku żywnością oraz do korzystania z pozostawionych 
w jadłodzielni produktów. Z jadłodzielni można korzystać od 5 mar-
ca 2024 r., o każdej porze dnia i nocy można zostawić w niej jedzenie 
lub zabrać dostępną żywność. 

„Jadłodzielnia” znajduje się obok siedziby Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Siewierzu, ul. Słowackiego 1. W punkcie dostępna 
jest lodówka oraz regał, gdzie można zostawić żywność. 

Z pozostawionego tu jedzenia może bezpłatnie skorzystać każ-
da osoba. Każdy może także zostawić tam produkty. Do „Jadło-
dzielni” można przynieść następujące produkty: takie, które sami 
moglibyśmy zjeść; które przekroczyły datę minimalnej trwałości 
- „najlepiej spożyć przed”, ale nie przekroczyły terminu przydat-
ności do spożycia - „należy spożyć do”; rzeczy zapakowane lub 
w pojemnikach; wyroby własne, np. ciasto lub zupa starannie 
i szczelnie zapakowane, z naklejonym opisem potrawy i datą 
przygotowania; sery, jogurty, twarogi. Nie należy przynosić do 
„Jadłodzielni”: żadnego rodzaju surowego mięsa; produktów 
z niepasteryzowanego, „surowego” mleka; potraw zawierają-
cych surowe jaja, takich jak budynie, kremy, domowe majone-
zy itp.; produktów napoczętych, np. otwartych puszek; produk-
tów wymagających warunków chłodniczych, które przebywały 
poza lodówką dłużej niż 30 minut; produktów, które przekroczy-
ły termin przydatności 
do spożycia „należy spo-
żyć do”(nie mylić z „naj-
lepiej spożyć przed”); 
produktów, które mają 
oznaki popsucia, niety-
powy zapach lub kolor; 
są nadgniłe, mają wydę-
te wieczka; produktów, 
które miały kontakt 
z odpadami spożywczy-
mi, komunalnymi lub 
znajdowały się w  kon-
tenerach na odpady; al-
koholu. „Jadłodzielnia” 
jest inicjatywą, której 
głównym celem jest za-
pobieganie marnowaniu 
żywności.

W  ramach przedsięwzięcia 
przewidziano budowę dróg we-
wnętrznych wraz ze stanowi-
skami dla autobusów oraz chod-
niki. Zaprojektowano również 
parking z miejscami postojowy-
mi dla samochodów, w tym sta-
nowiska do ładowania samo-
chodów elektrycznych, wiatę 
przystankową i  wiatę na ro-
wery oraz publiczną toaletę. 
W projekcie przewidziano tak-
że montaż elementów małej ar-
chitektury.   

Cały teren będzie oświetlony 
i monitorowany. 

Centrum zostanie wyposażo-
ne w system dynamicznej in-
formacji pasażerskiej o odjaz-

dach autobusów oraz – w  ra-
mach integracji z ruchem kole-
jowym – o odjazdach pociągów 
ze stacji PKP.  

Budowa  Centrum Przesiad-
kowego w  Gminie Mierzęci-
ce umożliwi pasażerom łatwy 
dostęp do największych miast 
Metropolii. 

Szacowany całkowity koszt 
inwestycji to prawie 3 mln zł. 

Na realizację inwestycji Gmi-
na Mierzęcice otrzymała już po-
moc finansową w kwocie 2 mln 
zł  z budżetu Górnośląsko-Za-
głębiowskiej Metropolii. Na po-
zostałą część zadania gmina bę-
dzie ubiegać się o dofinansowa-
nie ze środków RPO WSL. 

W Gminie Mierzęcice 
powstanie Centrum 
Przesiadkowe 

Uruchomienie 
JADŁODZIELNI 
w Siewierzu 

Gmina Mierzęcice w grudniu 2023r. zakończyła realizację zada-
nia pn.: „Adaptacja lokali użytkowych na mieszkania socjalne 
w Gminie Mierzęcice”.  Głównym założeniem programu było stwo-
rzenie lokali zapewniających tymczasowe zakwaterowanie oby-
watelom Ukrainy. Po zakończeniu kryzysu uchodźczego, miesz-
kania te zostaną przeznaczone na lokale socjalne. Możliwość po-
zyskania prawie 100 proc. dofinansowania na realizację projek-
tu stała się dla Gminy szansą na zagospodarowanie i odnowie-
nie niszczejących obiektów użyteczności publicznej, a  przede 
wszystkim na utworzenie zasobu lokali socjalnych, którego do 
tej pory Gmina nie posiadała. W ramach zadania wykonano ro-
boty budowlane, instalacyjne i adaptacyjne oraz zakupiono wy-
posażenie dla 5 lokali socjalnych 
usytuowanych w trzech budyn-
kach będących własnością Gmi-
ny Mierzęcice. 

Całkowity koszt inwestycji 
wyniósł 1.396.012,19zł, z  czego 
kwotę 1.343.066,24zł dofinanso-
wano z  Regionalnego Progra-
mu Operacyjnego Wojewódz-
twa Śląskiego.  

Powstały 
mieszkania socjalne 

Z okazj� Świą� Wielkanocnyc�
składamy Państwu najserdeczniejsze życzenia.

Niech radosny dzień Zmartwychwstania Pańskiego
napełni nas wiarą, pokojem, wzajemną życzliwością 

i pozwoli z ufnością patrzeć w przyszłość. 
Zdrowych, pogodnych i rodzinnych Świąt Wielkiej Nocy.

                                                                        
Przewodnicząca Rady Gminy

Monika Dyraga
Wójt Gminy Mierzęcice

Grzegorz Podlejski

Inwestycja stanowić będzie konkurencyjną ofertę dla komunikacji 
indywidualnej, gdyż zintegruje komunikację autobusową oraz kole-
jową. Centrum Przesiadkowe powstanie w północnej części gminy 
przy przystanku PKP Mierzęcice na linii kolejowej nr 182 Tarnow-
skie Góry – Zawiercie.  
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W niedzielę 18 lutego w sali widowiskowej Miej-
sko-Gminnego Centrum Kultury Sportu i Tury-
styki w Siewierzu odbył się charytatywny kon-
cert na rzecz podopiecznych Stowarzyszenie 
Bank Życzliwych Serc. Motto tegorocznego kon-
certu brzmiało: „Póki radość jest w nas”. 

W koncercie zaprezentowali się: Grzegorz Wę-
glarz, Zespół Wokalny „Encanto” oraz sami pod-
opieczni stowarzyszenia, którzy pod kierunkiem 
terapeutów przygotowali dla zgromadzonej pu-
bliczności wyjątkowy układ taneczny. Nie za-
brakło także znanej publiczności solistki Hani 
Brzozowskiej, która w charytatywnych koncer-
tach występuje od 3-go roku życia oraz debiutan-
ta - młodego pianisty Marcela Waluszczyka. Na 
scenie wystąpiła ponadto w krótkim spektaklu 
grupa teatralna z Uniwersytetu Trzeciego Wie-
ku w Siewierzu. 

Występy oklaskiwali m.in. przedstawiciele władz 
państwowych i samorządowych: Poseł na Sejm RP 
Mateusz Bochenek, I Wicewojewoda Śląski Rafał 
Adamczyk, Burmistrz Miasta i Gminy Siewierz 
Zdzisław Banaś, Wicestarosta Będziński Dariusz 
Waluszczyk, Wiceprzewodniczący Rady Powiatu 
Będzińskiego Jan Mucha, Radna Rady Powiatu Bę-
dzińskiego Monika Pawłowska-Dyszy, Przewod-
nicząca Rady Miejskiej w Siewierzu Barbara Bo-
chenek wraz z Radnymi Rady Miejskiej, Zastępca 
Burmistrza Miasta i Gminy Siewierz Damian Daw-
czyński, Sekretarz Miasta i Gminy Siewierz Ewa 
Orłowska, dyrektorzy placówek oświatowych i in-
stytucji kultury, przedstawiciele przedsiębiorstw 
działających na terenie Gminy Siewierz oraz licz-
nie zgromadzeni mieszkańcy. 

Corocznie w trakcie koncertu wręczane są po-
dziękowania w formie statuetek aniołów, przyzna-
wanych za szczególną pomoc na rzecz Stowarzy-
szenia Bank Życzliwych Serc. Nagrody te otrzy-
mują osoby i instytucje, które w poprzednim roku 
najaktywniej wspierały działalność stowarzysze-
nia. Tegorocznymi laureatami statuetek zostali: 
Katarzyna i Dariusz Waluszczykowie, Przewod-
niczący Zarządu Spółki dla Zagospodarowania 
Wspólnoty Leśno-Gruntowej w Siewierzu Sylwe-
ster Rzepecki oraz Powiatowe Centrum Pomocy 
Rodzinie w Będzinie. 

Okolicznościowe podziękowania za wspieranie 
działalności stowarzyszenia trafiły także do Bur-
mistrza Miasta i Gminy Siewierz Zdzisława Ba-

nasia oraz Pani Ireny Kmiecik, która od lat po-
maga w przygotowaniach kolejnych koncertów 
charytatywnych. 

Ostatnią część wydarzenia stanowiła licytacja 
charytatywna, którą poprowadziła Prezes Stowa-
rzyszenia BŻS Elżbieta Brzozowska oraz Dyrek-
tor MGCKSiT w Siewierzu Jacek Gruszczyński. 
Na licytacje przekazano kilkadziesiąt atrakcyj-
nych i unikatowych przedmiotów oraz vouche-
rów. Gwiazdą wieczoru był młody wokalista Fi-
lip Robak - uczestnik telewizyjnych talent show 
„Szansa na Sukces”, Eurowizja „Junior 2023” 
oraz „The Voice Kids 6”. W przygotowaniu licyta-
cji i koncertu pomagali uczniowie Zespołu Szkół 
Ogólnokształcących i Technicznych im. Jana Paw-
ła II w Siewierzu.  

Prowadzono również zbiórkę do puszek. Dochód 
z koncertu wyniósł 24.800 złotych i zostanie w ca-
łości przekazany na rzecz podopiecznych Stowa-
rzyszenia Bank Życzliwych Serc. 

Organizatorzy serdecznie dziękują darczyńcom, 
sponsorom oraz wszystkim ludziom dobrej woli, 
którzy w tym szczególnym dniu, jak również przez 
cały rok wspierają działalność stowarzyszenia! 

Rozpoczęły się prace związane 
z przebudową kolejnych gmin-
nych dróg - ulic Głównej w Sar-
nowie oraz Cichej w Strzyżowi-
cach. Nowa nawierzchnia po-
jawi się również na ulicy Ka-
miennej w  Sarnowie. łączny 
koszt prac to ponad 3,3 mln zł. 
Dotacje pokryją ponad 90 proc. 
kosztów przebudowy ul. Głów-
nej w Sarnowie.  

Jednym z zadań, którego re-
alizacja rozpoczęła się na po-
czątku roku jest przebudowa 
gminnej ul. Głównej w Sarno-
wie. Inwestycja obejmuje wyko-
nanie nowej nawierzchni asfal-
towej na 840 m odcinka jezdni, 
budowę blisko 700 m odcinka 
chodnika z kostki betonowej, 
utwardzenie poboczy kruszy-
wem oraz przebudowę zjazdów 
na posesje prywatne. Wykona-
ne zostanie także odwodnienie 
drogi i renowacja istniejącego 
rowu. Koszt inwestycji wynie-
sie 2.681.255 zł, z czego prawie 95 
proc. stanowić będą pozyskane 
dofinansowania – 1.931.255 zł do-
tacja z Programu Rozwoju Ob-
szarów Wiejskich na lata 2014-
2020, a 750.000 zł z Rządowego 
Funduszu Rozwoju Dróg. Wy-
konawcą przedsięwzięcia jest 
firma P.P.U.H. LIBUD LIBER-
DA Sp. Jawna z Czeladzi, a pra-
ce zgodnie z umową potrwają do 
8 grudnia 2024 roku. 

Kolejną inwestycją, która roz-
poczęła się w tym roku jest prze-
budowa ul. Cichej w Strzyżo-
wicach. Zadanie obejmuje ro-
zebranie starej nawierzchni, 
korytowanie drogi, a  następ-
nie wykonanie nowej podbu-
dowy i nawierzchni z kostki be-
tonowej na odcinku blisko 169 
m. Wykonawcą przedsięwzię-
cia jest firma Silesia Trans Se-

rvice Sp. z o.o. z Ka-
towic, a  jego koszt 
wynosi 244.056,24 zł. 
Zgodnie z umową pra-
ce potrwają do koń-
ca maja. 

Wyremontowana 
zostanie także ulica 
Kamienna w  Sarno-
wie, gdzie na odcin-
ku ok. 240 m pojawi 
się nowa nawierzch-
nia. Inwestycja obej-
mie rozebranie starej 
nawierzchni, a następnie wyko-
nanie korytowania, podbudo-
wy i poboczy z mieszanki kru-
szyw. Następnie na całej długo-
ści pojawi się nowa nawierzch-
nia z kostki betonowej. W pla-
nach jest także budowa kanali-
zacji sanitarnej ciśnieniowej na 
długości 196 m, wraz z przyłącza-
mi do granic posesji, dzięki cze-
mu mieszkańcy w przyszłości 
będą mogli zostać podpięci do 
zbiorczego systemu oczyszcza-
nia ścieków. Zadanie, którego 
koszt wyniesie 413.369,13 zł wy-

kona firma Silesia Trans Servi-
ce Sp. z o.o. z Katowic. Prace za-
kończą się pod koniec roku. 

Władze Gminy Psary zdają 
sobie sprawę, że realizacja in-
westycji wiąże się z pewnymi 
utrudnieniami. Są one jednak 
niezbędne dla poprawy infra-
struktury drogowej w Gminie, 
a co za tym idzie komfortu ży-
cia mieszkańców.  

-Przepraszamy za wszelkie nie-
dogodności i prosimy o wyro-
zumiałość - mówią włodarze 
Gminy. 

Wniosek, który złożyła Gmina 
Świerklaniec w 2023 r. został oce-
niony najwyżej ze wszystkich. Jest 
już zatwierdzony i wybrany do do-
finansowania w ramach programu 
Fundusze Europejskie dla Śląskie-
go 2021-2027 poprzez Uchwałę 
Zarządu Województwa Śląskiego 
nr 205/484/VI/2024 z 30 stycz-
nia 2024 r. Oprócz tego Gmina 
pozyskała także środki z Rządo-
wego Programu Polski Ład, co 
będzie stanowiło część wkładu 
własnego potrzebnego do reali-
zacji projektu. 

Projekt „Budowa sieci ka-
nalizacji sanitarnej i sieci wo-
dociągowej wraz z rozbudową 
oczyszczalni ścieków na terenie 
Gminy Świerklaniec” dotyczy 
dokończenia budowy w  miej-

scach, w których sieć kanali-
zacyjna nie powstała podczas 
realizacji pierwszego projek-
tu, a  w  których jest możliwa 
do zrealizowania. Największy 
zakres prac (9 na 12 km sieci) 
dotyczyć będzie sołectwa Nowe 
Chechło, gdzie przewidziane 
do budowy kanalizacji będą 
posesje przy ul.: Powstańców, 
Leśnej, Skowronków,  Szpa-
ków, Jaśminowej, Grzybowej, 
Astrów, Brata Alberta i Laso-
wickiej. W ramach projektu bę-
dzie wybudowane także 3,5 km 
sieci wodociągowej. Rozbudo-
wana zostanie również gminna 
oczyszczalnia ścieków przy ul. 
Wiosennej w Świerklańcu. Ze 
względu na duży wzrost infra-
struktury (od 2020 do 2025 r. bę-

dzie to ponad 50 km nowej sie-
ci kanalizacji sanitarnej), aby 
system był w  pełni sprawny, 
muszą zwiększyć się możliwo-
ści przerobowe oczyszczalni. 

W ramach zadania powstanie 
także inteligentny system w za-
kresie zarządzania siecią wodo-
ciągową oraz kanalizacyjną. 
Wdrożone rozwiązania będą 

wykraczały poza standardo-
wy pomiar i monitoring sieci. 
W ramach systemu przewidu-
je się m.in. rozwiązania zwięk-
szające oszczędność wody, mo-
nitorowanie przecieków i strat 
wody z sieci wodociągowych, 
zapobieganie infiltracji wód 
gruntowych oraz monitorowa-
nie ewentualnych wycieków do 
środowiska. 

W  zakres projektu wchodzą 
także działania edukacyjne dla 
mieszkańców, szczególnie dla 
dzieci i młodzieży. Między in-
nymi na terenie oczyszczalni 
powstanie ścieżka edukacyjna, 
której celem będzie promowa-
nie szacunku dla środowiska 
naturalnego, pokazanie obiegu 
wody w przyrodzie oraz wska-

zanie prawidłowego korzysta-
nia z kanalizacji sanitarnej. 

- Te pieniądze, to możliwość 
kontynuacji wielkich inwesty-
cji infrastrukturalnych w na-
szej gminie. Tak pokazujemy, 
że potrafimy skutecznie sięgać 
po zewnętrzne środki, z powo-
dzeniem je wykorzystać, popra-
wiając przy tym komfort życia 
mieszkańców i dbając o środo-
wisko naturalne. To jest dowo-
dem na to, że systematyczne, 
zaplanowane i konsekwentne 
działania oraz kontynuacja - 
przynoszą w  samorządzie po-
zytywne efekty – powiedział 
Wójt Gminy Świerklaniec Ma-
rek Cyl. Całkowity koszt wyko-
nania projektu szacowany jest 
na 93 mln zł. 

Najwyższe dofinansowanie w historii Gminy Świerklaniec 
Gminie Świerklaniec przyznano rekordowe dofinansowanie unijne, które wynosi niemal 77 milionów złotych! Dzięki temu powstanie potężna infrastruktura sanitarna. 

Koncert charytatywny 
pt. „Póki radość jest w nas” 

Ruszyły przebudowy 
kolejnych dróg gminnych 
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Przedstawiamy przykłady „Do-
brych praktyk” z terenu Lokal-
nej Grupy Działania „Brynica 
to nie granica” z siedzibą w Py-
rzowicach. 
Nabór 9/2020
1.3.1 Budowa i przebudowa 
infrastruktury drogowej 
Beneficjent: Gmina Ożarowice 
Budowa drogi – ul. Sportowej 
z obustronnym chodnikiem z od-
prowadzeniem wód opadowych 
z jezdni oraz chodnikiem wzdłuż 
ul. Tarnogórskiej. 
Kwota wsparcia: 189.037,00 zł  
Nabór 10/2020
2.2.1 Tworzenie inicjatyw 
lokalnych o charakterze 
usługowym, w tym kreowanie 
współpracy 
STREFA EKO-RELAKSU 

Adres: ul. Jana Pawła II 61, Bogu-
chwałowice, tel. 600 912 321 
Beneficjent: Sebastian Siudyka 
Podjęcie działalności gospodar-
czej związanej z utworzenie stre-
fy eko-relaksu w Boguchwało-
wicach. W ramach projektu po-
wstała m.in. sauna fińska, ruska 
balia, tężnia solankowa oraz do-
mek do apiterapii. Ponadto na 
terenie objętym projektem moż-
na skorzystać z grilla, wędzarni 
czy wypożyczyć rowery, kajaki 
oraz ponton. 
Kwota wsparcia: 100.000,00 zł  
KAYAKOSFERA 

Adres: ul. 21 Stycznia 331, Prze-
czyce, tel. 796 269 218 
Beneficjent: Magdalena Kacpro-
wicz 

Podjęcie działalności gospodar-
czej związanej z utworzeniem 
bazy sportowo-rekreacyjnej w 
Przeczycach 
Baza znajduje się nad Zalewem 
Przeczycko-Siewierskim, świad-
czy usługi wypożyczania i dowo-
zu sprzętu wodnego i rekreacyj-
nego do klientów w umówione 
miejsca. W ramach operacji za-
kupiono kajaki, rowerki wod-
ne, rowery. 
Kwota wsparcia: 100.000,00 zł 
METAFORIUM CLINIC. 
Medycyna naturalna 
i estetyczna 

Adres: ul. Główna 74, Zendek, 
tel. 696 600 046 
Beneficjent: Danuta Zimnik-Frej. 
Utworzenie gabinetu medycyny 
naturalnej i estetycznej „Metafo-
rium. Klinika zdrowia i urody”. 
Gabinet m.in. oferuje innowacyj-
ne zabiegi w zakresie hirudologiii 
i wlewów witaminowych. 
Kwota wsparcia: 100.000,00 zł 
EQUINE Spa 

Adres: ul. 3 Maja 43 A, Świerkla-
niec, tel. 889 436 422 
Beneficjent: Daniel Kociok 
Rozpoczęcie działalności mobil-
nego zakładu oraz wypożyczal-
ni sprzętu do odnowy biologicz-
nej koni 
Kwota wsparcia: 100.000,00 zł 

BIOżenaVITA Bożena Krawczyk 

ul. Łączna 8, Nakło Śląskie, tel. 
606 902 924, www.biozenavita.pl 
Beneficjent: Bożena Krawczyk 
Paramedycyna - wspomaganie 
leczenia konwencjonalnego me-
todą „Quantec PRO”. 
Beneficjentka wypełniła lukę w 
obszarze polepszania kondycji or-
ganizmu z wykorzystaniem me-
tod naturalnych i nie zawsze kon-
wencjonalnych, które koncentru-
ją się również na umyśle. 
Kwota wsparcia: 100.000,00 zł  
DURBI Jonatan Durbacz 

Adres: ul. św. Brata Alberta 3, 
Nowe Chechło, tel. 504 102 936, 
profil na FB://ogrodnictwodurbi 
Beneficjent: Jonatan Durbacz 
Utworzenie usługowej działalno-
ści gospodarczej związanej z pie-
lęgnacją terenów zielonych 
Kwota wsparcia: 100.000,00 zł  
Pracownia złotnicza – Maciej 
Bacia 

DOBRE PRAKTYKI 
Adres: ul. Okrzei 32, Rogoź-
nik, tel. 739 210 469,  
www.nie-wszystko-zloto.pl 
Beneficjent: Maciej Bacia 
U r u c h o m i e n i e  p r a c o w n i 
złotniczej, ze szczególnym 
uwzględnieniem wykonania 
usług złotniczych i grawe-
rowania. 
Biżuterię tworzy ręcznie Ma-
ciej, doświadczony złotnik z 
ponad trzydziestoletnim sta-
żem, w pracowni rodzinnej. 
Biżuterię wyróżnia niepowta-
rzalność i jakość niedostęp-
na dla masowej produkcji. 
Każdy egzemplarz jest uni-
katowy, odzwierciedlając po-

czucie estetyki, zamiłowanie 
do minimalizmu i wykorzy-
stanie naturalnych kamie-
ni. Przedsiębiorcy stawiają 
na: najwyższej jakości mate-
riały oraz kamienie o niepo-
wtarzalnych kształtach, co 
czyni biżuterię wyjątkową. 
Klientom oferuje się możli-
wość zamówienia biżuterii 
według indywidualnego wzo-
ru, także z powierzonego zło-
ta. W pracowni wykonuje się 
również naprawę i renowację  
biżuterii oraz świadczy usłu-
gi grawerowania, spełniając 
potrzeby klientów. 
Kwota wsparcia: 100.000,00 zł  

Nabór 11/2020 
2.2.3 Tworzenie lub rozwój 
inkubatorów produktu lokalnego
Pliczko Gospodarstwo Rolne 
Adres: ul. Młyńska 2, Woźniki, 
tel. 517-626-219, 
www.pliczko.pl
Beneficjent: Bartłomiej Plicz-
ko 
Rozwój inkubatora produktów 
lokalnych. 
Inkubator przetwórstwa lokal-
nego, został doposażony w nowo-
czesne maszyny, które są udo-
stępnione lokalnym producen-
tom rolnym oraz rolnikom z te-
renu LGD.  
Kwota wsparcia:  180.502,00 zł
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